

事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日

(至) 平成28年3月31日

(単位 円)

		勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
サービス増減の部	収益	介護保険事業収益	592,858,802		592,858,802
		その他の収益	32,976		32,976
		経常経費寄附金収益	554,016		554,016
		その他の収益	3,600,300		3,600,300
		サービス活動収益計(1)	597,046,094	0	597,046,094
	費用	人件費	380,363,295		380,363,295
		事業費	85,810,629		85,810,629
		事務費	80,445,735		80,445,735
		利用者負担軽減額	1,625,182		1,625,182
		減価償却費	56,442,474		56,442,474
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,740,549		-19,740,549
		退職引当金繰入	3,885,401		3,885,401
	サービス活動費用計(2)	588,832,167	0	588,832,167	
			サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,213,927	0
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	17,039		17,039
		その他のサービス活動外収益	3,614,662		3,614,662
		サービス活動外収益計(4)	3,631,701	0	3,631,701
	費用	支払利息	13,002,232		13,002,232
		雑損失	2,733,071		2,733,071
		サービス活動外費用計(5)	15,735,303	0	15,735,303
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-12,103,602	0	-12,103,602
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-3,889,675	0	-3,889,675
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	20,000,000		20,000,000
		拠点区分間繰入金収益	52,000,000		52,000,000
		特別収益計(8)	72,000,000	0	72,000,000
	費用	車輛運搬具売却損・処分損	149,586		149,586
		拠点区分間繰入金費用	52,000,000		52,000,000
		特別費用計(9)	52,149,586	0	52,149,586
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	19,850,414	0	19,850,414
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	15,960,739	0	15,960,739
差繰越の増部減	前期繰越活動増減差額(12)		369,906,014	0	369,906,014
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		385,866,753	0	385,866,753
	次期繰越活動増減差額(14)		385,866,753	0	385,866,753